
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, г.Донецк, улица Университетская, 83 а 
е-mail: mon_dnr@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 

«02»  09   2016 г.                  г. Донецк                             № 894 

 
О проведении апробации 
программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования для 
обучения детей с ограниченными 
возможностями здоровья в условиях 
специального образования  
в 2016-2017 учебном году 
 

 
В соответствии с пунктами 5-6 статьи 5 и пунктом 3 статьи 52 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об образовании», с целью научно-
методического обеспечения развития комплексной многоуровневой системы 
социально-психолого-педагогического сопровождения обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, направленной на их успешную 
социализацию,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам специальных школ-интернатов  Министерства образования 

и науки Донецкой Народной Республики: 

1.1. Провести с сентября 2016 г. по май 2017 г. апробацию программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования для 

обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях 

специального образования (Приложение 1). 

1.2. Определить педагогов для проведения апробации программ 

начального, общего и основного общего образования для обучения детей с 



ограниченными возможностями здоровья в условиях специального образования 

в 2016/2017 учебном году.  К апробации привлечь учителей-методистов, 

учителей высшей, І-й категории.  

1.3. Информировать Донецкий республиканский институт 

дополнительного педагогического образования об участниках апробации на 

электронный адрес vizo@i.ua до 23.09.2016 г. На бумажных носителях - до 

30.09.2016 г. по форме (Приложение 2). 

1.4. Осуществлять постоянный контроль за организацией и проведением 

апробации программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в 

условиях специального образования. Систематически обсуждать ее результаты 

на заседаниях творческих групп, педагогического совета общеобразовательной 

организаций. 

1.5. Предоставить результаты апробации программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования для обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях специального образования 

Донецкому республиканскому институту дополнительного педагогического 

образования не позднее 28.04.2017 г. (Приложение 3). 

2. Донецкому республиканскому институту дополнительного 

педагогического образования (Чернышев А.И.): 

2.1. Систематически оказывать консультативно-методическую помощь 

руководителям и педагогам специальных школ-интернатов по вопросам 

апробации программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в 

условиях специального образования. 

2.2. Обобщить результаты апробации учебных программ с привлечением 

специалистов профильных отделов института не позднее 26.05.2016 г. 

3. Приказ разместить на веб-сайтах Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики и Донецкого республиканского института 

дополнительного педагогического образования. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Симонову И.В. 

 

 

 

 

Министр образования и науки                                                   Л.П. Полякова 

  




